

Baltest Mööbel OÜ

Täispuidu ja spooni töötlemine

Puidu viimistlemiseks on palju erinevaid võtteid: lakkimine, peitsimine, vahatamine jne. Neist igauks annab puidu pinnale erineva väljanägemise ja erineva tugevusega kaitsekihi. Sõltuvalt mööbli funktsioonist, kasutuskohast ja tihedusest tuleb igale valmivale esemele valida sobiv viimistlusviis.

Lakkimine

moodustab puidu pinnale kile, mis kaitseb puitmaterjali ja annab sellele hea väljanägemise. Lakkimist lõppviimistluseks valides tuleb arvestada kahe olulise asjaga: lakitud pind on külm, käega katsudes ei taju sa puidu meeldivat soojust. Teiseks on kriibitud lakitud pinda oluliselt raskem korda saada kui vahatatud või õlitatud pindu. Üldiselt soovitatakse lakkimist kasutada kohtades, kus on oluline puitu hästi kaitsta, näiteks vannitoas või köögis (va. toiduga kokkupuutuvatele töötasapindadele).

Peitsimine

on klassikalises mõttes puidu toonimine enne lakkimist või vahatamist. Klassikalise vesi- või piirituspeitsiga toonitud pind määrdub kergesti ning selle peab katma kas laki või vahaga (harvem õliga).

Vahatamine

on väga vana puidu viimistlemise viis, mis tänu kaasaegsete vahade kättesaadavusele ja kvaliteedile taas au sisse tõusnud. Lakk ega õli ei anna pinnale sellist eksklusiivset siidjat läiget nagu hea vaha. Samuti on vahatatud pind käega katsudes mõnusalt soe. Vahatamisel on oma vead ka: vahatatud pind on õrnem ja enamiku vahade puhul kardab vett. Samas on üsna lihtne veeplekke ja väiksemaid kriimustusi ülevahatamisega eemaldada. Vahatamist kasutatakse tavaliselt elutoamööbli puhul.

Õlitamine

on kõige lihtsam puidu viimistlemise viis. Õlitamisel imbub õli sügavale puitu ja pind muutub tumedaks/ kollakamaks – seda tuleb õlitamise eelistamisel meeles pidada. Teiseks jätkab üldlevinud linaseemneõli aja jooksul tumenemist ja esialgne kuldkollane pind muutub aastatega helepruuniks (mis samas sobib näiteks männipuidudele suurepäraselt). Õlitatud pind on käega katsudes mõnusalt soe ja lihtsalt hooldatav – enamusele on jõukohane mööblipind uuesti kergelt üle õlitada. Õlitamist kasutatakse lihtsama ja robustsema talupojastiilis mööbli, köögilaudade ja – tasapindade ning saunamööbli juures.

Spoonitud ja täispuit toodete valikul juhime tähelepanu sellele, et looduses ei esine kahte identse tekstuuri ja tooniga samaliigilist puitu!